



IPREJUN

Diretor Presidente

PORTARIA Nº 274, DE 09 DE ABRIL DE 2018

JOÃO CARLOS FIGUEIREDO, Diretor Presidente do Instituto de Previdência do Município de Jundiaí, no uso de suas atribuições legais, conforme disposto na Lei Municipal nº 5.894, de 12 de setembro de 2011 e suas alterações. -----

Art. 1. INSTITUI a Comissão de Análise da Avaliação de Estágio Probatório – CAAEP, conforme disposto no Ato Normativo nº 04, de 25 de março de 2014, composto pelos servidores deste Instituto, abaixo listados:

- Marcos Paulo Ferreira Rebello
- Omair José Fezzardi
- Denise Durães Rodrigues

Art. 2. A Comissão será presidida pelo primeiro servidor listado.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02/04/2018. Fica revogada a Portaria nº 731, de 30 de agosto de 2017

João Carlos Figueiredo
Diretor Presidente do IPREJUN

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado no Instituto de Previdência do Município de Jundiaí aos onze dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito.

ATO NORMATIVO Nº 01, DE 11 DE ABRIL DE 2018.

JOÃO CARLOS FIGUEIREDO, Diretor Presidente do Instituto de Previdência do Município de Jundiaí, no uso de suas atribuições legais, conforme disposto na Lei Municipal nº 5.894, de 12 de setembro de 2002 e suas alterações, e especialmente as que lhe são conferidas pela Lei nº 8.898, de 20 de dezembro de 2017, art.4º, Decreto Municipal nº 27.720 de 16 de janeiro de 2.018, art.15, considerando a necessidade de remanejamento de dotação orçamentária visando à cobertura de despesas com Gestão Operacional do Iprejun,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento do Instituto de Previdência um crédito adicional suplementar de R\$ 65.960,00 (sessenta e cinco mil, novecentos e sessenta reais) na seguinte dotação:

50.01.09.122.190.8006.33993300 – Ação: 8006 – Gestão Operacional do Iprejun

33903399 – Outras Despesas com Locomoção
7002 - Fonte Vinculada ao IPREJUN – Taxa de Administração
TOTAL.....R\$ 65.960,00

Art. 2º - A cobertura do crédito de que trata o art. 1º far-se-á com o seguinte recurso:

I - Anulação parcial da seguinte dotação do orçamento vigente:

50.01.09.122.190.8006.33903900 – Ação: 8006 – Gestão Operacional do Iprejun

33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
7.002 - Fonte Vinculada ao IPREJUN – Taxa de Administração
TOTAL.....R\$ 65.960,00

Art. 3º - Este ato normativo entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO CARLOS FIGUEIREDO
Diretor Presidente do IPREJUN

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado no Instituto de Previdência do Município de Jundiaí aos onze dias do mês de abril de dois mil e dezoito.

CLAUDIA GEORGE MUSSELI CÉZAR
Diretora Administrativa/Financeira

CIJUN

COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ - CIJUN
CNPJ: 67.237.644/0001-79
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 028/2018, Processo SGPR: 027/2018 / SEI: 00354/2018, que se faz entre a Companhia de Informática de Jundiaí - CIJUN e a empresa **Eletrizel Comércio de materiais elétricos e hidráulicos Ltda.** Assinatura: 06/04/2018. Valor global: 637,00 (Seiscentos e trinta e sete reais). Objeto: Fornecimento de 01 (um) Suporte Móvel, do tipo pedestal, para televisão, conforme as características técnicas descritas no Termo de Referência. Vigência: 12 (doze) meses por garantia.

Jundiaí, 06 de abril de 2018
Amauri Marquezi de Luca
Diretor Presidente

COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ - CIJUN
CNPJ: 67.237.644/0001-79
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 029/2018, Processo SGPR: 025/2018 / SEI: 00216/2018, que se faz entre a Companhia de Informática de Jundiaí - CIJUN e a empresa **Aequus Consultoria S/S Ltda.** Assinatura: 05/04/2018. Valor global: R\$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais). Objeto: Prestação de serviço de coleta de dados municipais, abrangendo: itens de receita e despesa dos municípios, indicadores, rankings, gráficos, entre outras informações atuais da administração pública, conforme as características técnicas descritas no Termo de Referência. Vigência: 36 (trinta e seis) meses.

Jundiaí, 05 de abril de 2018
Amauri Marquezi de Luca
Diretor Presidente

COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ - CIJUN
CNPJ: 67.237.644/0001-79
EXTRATO DE Ata de Registro de Preço

Ata de Registro de Preço nº 002/2018 que se faz entre a COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ – CIJUN com a empresa LPM TELEINFORMÁTICA LTDA. OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição para prestação de serviços técnicos de instalação de Infraestrutura de Rede Lógica, Telefonia (estruturada) e Elétrica de acordo com as especificações e detalhamentos do Termo de Referência, Anexo I do edital. Processo SGPR nº 0012/2018 - Processo SEI nº 02107/2017. Assinatura: 10/04/2018. Modalidade: Pregão Presencial nº002/2018. Validade: 12 meses.

Item	Descrição	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Rack padrão 19" de fixação em parede, instalação física, montagem e organização	10 unid	R\$ 249,05	R\$ 2.490,50
2	Rack padrão 19" de fixação em parede, com fornecimento de Rack de 12U's, instalação física, montagem	15 unid	R\$ 789,00	R\$ 11.835,00
3	Rack padrão 19" de instalação em Piso, instalação física, montagem	04 unid	R\$ 380,90	R\$ 1.523,60
4	Rack padrão 19" de instalação em Piso, com fornecimento de Rack de 36U's	02 unid	R\$ 1.869,65	R\$ 3.739,30
5	Instalação ou adequação de infraestrutura para LINK de Comunicação	20 unid	R\$ 569,59	R\$ 11.391,80
6	Passagem de ponto de dados ou telefonia (estruturado), com fornecimento de infra, medição de 1m a 30m	500 unid	R\$ 460,62	R\$ 230.310,00



CIJUN

7	Passagem de ponto de dados ou telefonia (estruturado), sem fornecimento de infra, medição de 1m a 30m	500 unid	R\$ 220,84	R\$ 110.420,00
8	Passagem de ponto de dados ou telefonia (estruturado), com fornecimento de infra de 30,01m a 90m	500 unid	R\$ 624,86	R\$ 312.430,00
9	Passagem de ponto de dados ou telefonia (estruturado), sem fornecimento de infra de 30,01m a 90m	500 unid	R\$ 272,38	R\$ 136.190,00
10	Patch Panel Cat5e. - Fornecimento, instalação e conectorização	10 unid	R\$ 389,40	R\$ 3.894,00
11	Patch Panel Cat6. - Fornecimento, instalação e conectorização	10 unid	R\$ 579,45	R\$ 5.794,50
12	Confecção de ponto de tomada elétrica, com fornecimento de infra	50 unid	R\$ 263,62	R\$ 13.181,00
13	Confecção de ponto de tomada elétrica, sem fornecimento de infra	50 unid	R\$ 178,14	R\$ 8.907,00
14	Instalação de quadro elétrico novo	05 unid	R\$ 512,10	R\$ 2.560,50
15	Adequação de quadro elétrico existente	05 unid	R\$ 227,16	R\$ 1.135,80
16	Passagem e Lançamento de cabo óptico	5000 mt	R\$ 17,53	R\$ 87.650,00
17	Ativação de ponto óptico com fornecimento de materiais	100 unid	R\$ 1.196,55	R\$ 119.655,00

Jundiaí, 10 de abril de 2018.
Amauri Marquezi de Luca
Diretor Presidente

DAE

PORTARIA N.º 014 DE 06 DE ABRIL DE 2018.

ARMANDO MIETTO JÚNIOR, DIRETOR ADMINISTRATIVO da DAE S.A. – ÁGUA E ESGOTO, no uso de suas atribuições legais e face ao que consta no Processo Administrativo DAE N.º 1067-7/2014,

RESOLVE:

Artigo 1º - REVOGAR a Portaria DAE N.º 056 de 04/08/2014, que designou o servidor ALCIDES BRAZ PINTO DUARTE para responder pela função de confiança de ENCARREGADO OPERACIONAL, retroagindo efeitos a 02 de abril de 2018.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

ARMANDO MIETTO JÚNIOR
DIRETOR ADMINISTRATIVO

Extrato de Aditamento Concorrência Pública nº 0010/2011

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: CONSÓRCIO PARQUE MAIS LIMPO.
Termo de Aditamento nº 018/2018, processo DAE nº 3.820/2011.
Objeto: Prestação de serviços de limpeza e conservação, serviços de portaria, serviços de manutenção geral do Parque da Cidade e serviços de jardinagem.
12º aditamento que se faz ao contrato nº 083/2012 para prorrogação contratual de 30 dias presumindo-se o valor total de R\$ 331.457,08 às empresas consorciadas.

Armando Mietto Junior

DAE

Diretor Administrativo

Extrato de Aditamento Pregão Presencial nº 002/2017

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES S.A..
Termo de Aditamento nº 019/2018 assinado em 04/04/2018, Processo DAE nº 094/2017.
Objeto: Aquisição de Cloro Gás.
1º aditamento que se faz ao contrato nº 011/2017 para acréscimo de 25% ao objeto contratado, presumindo-se o valor de R\$ 543.000,00.

Armando Mietto Junior
Diretor Administrativo

Extrato de Aditamento Carta Convite nº 0009/2017

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: RODRIGO CASSAVARA ME.
Termo de Aditamento nº 020/2018 assinado em 05/04/18, Processo DAE nº 439/2017.
Objeto: Fornecimento de lanches / refeição noturna.
1º aditamento que se faz ao contrato nº 024/2017 aditamento de 10% em acréscimo ao objeto, presumindo-se o valor de R\$ 7.199,80.

Armando Mietto Junior
Diretor Administrativo

Extrato de Contrato Pregão Presencial nº 063/2017

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: POLIERG INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
Contrato nº 015/2018, assinado em 15/03/2018, Processo DAE nº 3970/2017.
Objeto: AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES EM PEAD DE DIVERSOS DIÂMETROS.
Valor: R\$ 91.849,96.
Prazo: 40 DIAS
Classificação dos recursos: 9.1.1.00.61 – Gerência de Obras de Água (GOA).

Armando Mietto Junior
Diretor Administrativo

Homologação

O Diretor Administrativo da DAE S/A faz saber que, No Pregão Presencial nº 013/2018, de registro de preço para aquisição de areia grossa lavada, bica corrida e pedra britada, foi proferida a seguinte decisão pelo Diretor Presidente em 04/04/18: "Homologo a adjudicação da presente licitação à empresa RODOBRITO TRANSPORTE DE CARGAS LTDA, pelo valor total de R\$ 56.842,80.

Armando Mietto Junior
Diretor Administrativo

Homologação

O Diretor Administrativo da DAE S/A faz saber que, na Carta Convite nº 003/2018, para contratação de empresa especializada para renovação do software basic support VMWARE VSPHERE midsize acceleration kit e suporte p software de backup pelo período de 12 meses, foi proferida a seguinte decisão pelo Diretor Presidente em 04/04/18: "Homologo a adjudicação da presente licitação à empresa MORGAN IT COMERCIO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, pelo valor total de R\$ 42.708,90.

Armando Mietto Junior
Diretor Administrativo

Pregão Presencial nº 019/2018 Edital de 09/04/2018

OBJETO: Aquisição de caixa para instalação de hidrômetros ¾" em